
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К АЗ 

г. Славгород 

Об итогах муниципального этапа  

краевого конкурса «Учитель года Алтая - 2025»  

и номинации «Педагогический дебют» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

22.11.2024 № 1163 «Об организации краевого конкурса «Учитель года Алтая – 2025», в 

том числе номинации «Педагогический дебют – 2025», в целях выявления талантливых 

учителей, повышения престижа учительской профессии, пропаганды передового 

педагогического опыта учителей муниципального округа город Славгород Алтайского 

края,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Алтая 

- 2025» и номинации «Педагогический дебют» (далее – «Конкурс»), (приложение 1). 

       2. Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края (далее – «Комитет по 

образованию») и ценными подарками победителей и призѐров Конкурса.       

       3. Направить 12.11.2024 в краевой оргкомитет заочного тура Конкурса материалы 

победителей муниципального Конкурса. 

       4. Объявить благодарность:  

- членам жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 2); 

 - руководителям Фукс О.В. (МБОУ ДО «ЦТДМ»), Теобальдт О.И. (МБОУ «СОШ 

№10»), Кучинской Т.Г. (МБОУ «СОШ №15») за создание благоприятных условий для 

поведения  Конкурса. 

        5. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО «ЦТДМ» Фукс О.В.  объявить 

благодарность Подпораковой Е.В., заместителю директора по УВР,  педагогам и 

обучающимся, принявшим активное участие в проведении открытия и закрытия 

Конкурса. 

         6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Адам Н.Л., заведующего 

городским методическим кабинетом Комитета по образованию  

        

 

 

Председатель Комитета                                                                                О.С. Тараненко 

 

 
Адам  Наталья Львовна  

5-17-86  

27 ноября 2024 г. №  934 



Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края 

от 27.11.2024 № 934 

Итоги  Конкурса 

          С 25.11.2024 по 28.11.2024 проходил муниципальный этап краевого конкурса 

«Учитель года Алтая – 2025» и номинации «Педагогический дебют - 2025».  

          В Конкурсах приняли участие 5 учителей школ №№ 10, 13, 15, лицея №17 . 

          Номинация «Педагогический дебют : Шаповал Светлана Ивановна, учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ №10»,  Лучшева Екатерина Викторовна, учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ №15»,  Городничева  Анастасия Олеговна, учитель 

начальных классов МБОУ «Лицей  №17»; 

          Конкурс «Учитель года» : Федорова  Елена Михайловна, учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ №10», Гладкова Лариса Ивановна, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ №13». 

          Конкурс проводился в сответствии с Положением краевого конкурса «Учитель 

года Алтая – 2025» и  номинации «Педагогический дебют – 2025».  

          По   итоговым результатам конкурсных испытаний   муниципального тура  

конкуса «Учитель года» абсолютным победителем  признана Гладкова Лариса 

Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»,  номинации 

«Педагогический дебют»  -  Лучшева Екатерина Викторовна, учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ №15». 

          Решением жюри победителями в номинациях Конкурса определены: 

«Молодой профессионал» - Федорова Елена Михайловна, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ №10»; 

« Педагогический потенциал» - Городничева Анастасия Олеговна, учитель начальных 

классов МБОУ «Лицей  №17»; 

« Шаг в профессию» - Шаповал Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №10». 

            Материалы абсолютных  победителей Конкурса направлены в оргкомитет 

краевого заочного тура «Учитель года Алтая – 2025».   
 

                               Приложение 2 

                                                                     к приказу Комитета по образованию 

                                                                           администрации муниципального округа 

                                                                  город Славгород Алтайского края 

                                                   от 27 ноября 2024 № 934 

Состав жюри Конкурса 

№п/п Ф.И.О. Должность 

1. Адам Наталья Львовна 
Заведующий ГМК Комитета по образованию 

администрации муниципального образования город 

Славгород Алтайского края, председатель жюри 

 

 



2. 
Зенюк Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13», 

руководитель муниципального УМО учителей 

начальных классов. 

3. Смирнова Наталья 

Юрьевна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15» 

4. Закурдаева Елена 

Геннадьевна 

Учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17» 

5. Подпоракова Елена 

Владимировна 

Председатель муниципального совета родительской 

общественности 
6. Глущенко Дмитрий 

Юрьевич 

Учитель математики МБОУ «СОШ №15», лауреат 

краевого конкурса «Учитель года  - 2024» 
7. Ступко Евгений 

Николаевич 

Учитель математики МБОУ «Славгородская СОШ» 

8. Чекмарева Галина 

Владимировна 

Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №10», 

руководитель муниципального Сообщества молодых 

педагогов 

 

 



 


